 2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司 DS50003780A_CN
采用 D4i™ 技术的
离线 PFC 反激式次级控制
LED 路灯参考设计
DS50003780A_CN 第 2 页  2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司
Microchip 信息
商标
“Microchip”的名称和徽标组合、“M”徽标及其他名称、徽标和品牌均为 Microchip Technology Incorporated

• 一般技术支持 — 常见问题解答（FAQ）、技术支持请求、在线讨论组以及 Microchip
顾问计划成员名单
• Microchip 业务 — 产品选型和订购指南、最新 Microchip 新闻稿、研讨会和活动安
排表、 Microchip 销售办事处、代理商以及工厂代表列表
客户支持
Microchip 产品的用户可通过以下渠道获得帮助：
• 代理商或代表
• 当地销售办事处
• 应用工程师 （FAE）
• 技术支持
客户应联系其代理商、代表或应用工程师（FAE）寻求支持。当地销售办事处也可为客
户提供帮助。本文档最后附有销售办事处的联系方式。
也可通过以下网站获得技术支持：https://www.microchip.com/support。
文档版本历史
版本 A （2024 年 12 月）
• 本文档的初始版本。
 2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司 DS50003780A_CN 第 7 页
采用 D4i™ 技术的离线 PFC 反激式次级控制 LED 路灯参考设计
注：
DS50003780A_CN 第 8 页  2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司
采用 D4i™ 技术的
离线 PFC 反激式次级控制
LED 路灯参考设计
第 1 章  产品概述
1.1 简介
本章涵盖以下主题：
• 关键器件概述
1.2 关键器件概述
1.2.1 MCP1012 器件概述
MCP1012 的主要功能是利用内部开环峰值电流模式电流调节器启动反激式转换器。
MCP1012 通过隔离介质（如脉冲变压器或数字光电耦合器）从次级侧控制器接受 PWM
命令，从而成为初级侧栅极驱动器。它集成了多种保护功能，包括欠压锁定
（undervoltage lockout， UVLO）、用于偏置电源的过压锁定 （overvoltage lockout，
OVLO）保护以及过温保护 （overtemperature protection， OTP）。此外， MCP1012
在其内部电流调节器或次级控制器的控制下提供峰值逐周期限流。
1.2.1.1 主要特性
MCP1012 器件具有以下主要特性：
• 高压 （High Voltage， HV）启动能力 （500V 连续电压， 700V 瞬态电压，串联
10 kΩ电阻）
• 用于启动的内部开环峰值电流模式（Peak Current-Mode，PCM）电流调节器（少
量外部元件），并集成了稳健的栅极驱动器
• 电流调节器 （典型恒定关断时间 21 秒）
• 防止连续导通模式 （Continuous Conduction Mode， CCM）操作
• 用于设置启动功率的可编程低频振荡器 （Low-Frequency Oscillator， LFO）周期
• 能够通过隔离器接受来自次级控制器的外部 PWM 命令
• 欠压锁定（UVLO）和过压锁定（OVLO）VDD 保护、逐周期限流和过温保护（热
关断）
• 休眠和唤醒命令，待机功耗低 （<15 mW）
 2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司 DS50003780A_CN 第 9 页
采用 D4i™ 技术的离线 PFC 反激式次级控制 LED 路灯参考设计
1.2.2 HV96001 器件概述
HV96001 LED 驱动器针对需要宽调光能力的离线照明应用。该器件能够进行线性调光
和PWM调光，其中PWM调光能够实现无闪烁调光，可调低至0.01%及以下。HV96001
特别适用于可承受宽范围 LED 负载电压的 LED 驱动器设计。该器件调整交流 - 直流转
换级的输出电压，在宽 LED 负载电压范围内保持高转换效率。它还能对 LED 电流幅度
进行精确控制，从而保持恒定的色温。该器件适用于宽范围 PWM 调光，可稳定控制
LED 电流波形， PWM 调光脉宽低至 150 ns 及以下。
HV96001驱动器IC可调节反激式转换器的输出电压，使升压转换器（Boost Converter，
BC）运行时输入和输出电压之间的差值较小，该差值也称为余量电压。升压转换器以
较小的余量电压运行（换句话说以较小的电压升压比运行），因此可以缩小升压转换器
的体积并提高工作效率。
HV96001 包括两个反馈稳压器：用于控制反激式输出电压的反激式稳压器 （FRO 引
脚），以及用于控制 LED 电流幅度的升压稳压器 （BRO 引脚）。光耦合器驱动电路控
制光耦合器，光耦合器提供控制信号，用于驱动反激式转换器的功率 FET。
1.2.2.1 主要特性
• 宽输入电压范围：8V 至 60V
• 线性 （模拟）调光，可对 LED 电流进行宽范围的幅度控制
• 脉宽调制 （Pulse-Width Modulation， PWM）（数字）调光：
- 可调低至 0.01% 及以下
- PWM 脉冲宽度低于 150 ns
- PWM 调光频率最高 20 kHz